Câmaraffiluniciffiaí de-  tonseIbéiro
ESTADO DË MINAS GERAIS

1

'7

'PRIMEJRO TERMO ADITIVO AÓCONTRATOAIMNÍSTRATIVO NO 02/2016

Contrato qüe entre si celebram a CÃÍbIARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE,
E&tado de Minas gerais, com endereça na Rua Assis Andrade, flQ  540, Centro,
Conse1heiro Eafaiete - MG -I- CO 36.400-000, inscrita no GNPJ/MF' sob o nfl
19380.914/001-53, neste ato representada por seu Presidente, Yeeador Salidró José

/ dos Santos, doFavante denominada simplesmente de CONTRATANTE ç LÁFAJETE
PROVEDOR DE INTERNET E TELEcOMUNIcAÇÕES LTDA., representada pôr seu
represertante1éga1, Senhora Williané.Maria Lge Santna, portadora do Documento de
Identidade flQ  MG - 16.518.104e do CPF flQ  22.51.466-15, com sede ia Rua }lorácio dç
Queirós, n'419, Bairro Fonte Grande, nesta cidade de Conselheiro Láfaiete, .Estado de
Minas Gerais, CEP 364Q0-000, inscrita na CNPJ/MF sob onúmero 10.552.549/0001-42,
doravante denontinada sirnplesmenté de CONTRATADA, em decorrênciado Processo
AdmirilstratIvo n4 042/2916, celebraram o ContratóAdministrativo n' 028/2016, ao
qual resolvem firmar, o presente Teimo Affitiy"uo será regido pelas cláusulas e
condições que pç seguem

CLÁ2SULA PRIMEIRA - 1ÕOÉT6 	 /
6 presente termo tem poribjeto 	 do prazo de vigência do

Contrato Administrativo flQ  028/2016, tratado em sua Çláusula Primeira, Item 1 4, que
alenIde etipuIá-Io previa possibilidade de tal prorrogação, tendo oflovo prazo início
em O d)ane1ro de 2O17, com efeitos retrotw'os a 1fi de janeiro, e trm(no em 31 de
dezembro do mesmo ano

/

CIAfSULA SEGUNDA - DASDEPESA JLFONTES»0S REÇURSOS
/ 	-

As, despsas"decorrentes do presente tefmo correrão por conta do
Orçmento Fiscal vigénte, cuja1onte deJcurso teffi segiírnte classiflcaçãp

Órgã 	 ' 	-- 	- PQDER LISLATIVO
Uúidade 	 1;01 * COBPÚLEGISLATIVb

1.11 	- GABINETE E SECRETARIA DACMARA
Punção

01 / -Legislatha
Sub-Função    031 	-Ação'Leglslativà 	 A

Clasif. 	 0013.2902 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
OrÇamentária
Elemento de Despesa...: 33.90.39.00 - Outros Servips de Tercéiros -Pessoa Jurídica

CLUSULA TERCEIRA - DA JUSTWICAÇÃ(

O presente termo se faz-  necessário, por ser mais -Vantajoso para a
CONTRATANTE a ontinuaço. da prestação" de serviços de telfonia fixa comutada
(STFC-), tráfego fixo - fixo e fixo - móvel, assii* como flstàlação e manutenção, em
corndato, dePABX V1TUAL ou Central Telêôn1ca física e do aparelhos  telefônicós para

Rua Aís Andrade, 540 - Centro ConseIhirotafaiete - CP36.400-000 	3769-810 -'Telefax 3769-8 63.
E-mail: camaracamraconseIhébIàféiete.nig.gov.br  - Site: www.carnaraconselheirolafaiete.mg.gov.b?

•rp,re'ente itistrumëhto.

E, por estarem, assim, justas e
artes contratantes o pI:esente Fermo Aditivo

'às mesmos fins de diieito;'na,présençáç1at

fiini os representantes das
es Masde,igual teor; e forma ç para
a 	aba ixo.

-4

Conselheiro Laaiete, 03 de janeiro de 2017
lá 	 à

cc?
~(RATADO

52,54 /8OO í'42
E INTERNET

ETtr ( .ÇÔESLTDA

400 000

ON3LhEfQLAPAtETE

ÇPF:ó3493-c
RG:

Têatèmunh

RG:.

A

A

A 	 1

Umar8 Municipal de Conselheir
ESTADO DE'MÍNAS GERAIS

n

os ramais, pela cO'NÏRATADÁ, que vêm cürprfhdo flelmente.oConfrato 4dministraivd
n2028/2016.

CLÁUSULA QUARTA - DA FÜNDAMENTAÇÃO LEGAL

Opresente\ermo tem como fundamentação legal a qáusua Primeira do
Cqntrato Administrativo na 028/2016, e o art. 57, II, dá Lei -Federal'na 8666, de 21 de
junho d93.

,CLÁUSULJW

Ficam ratiflçads totl25 as emai lula$ e condições estabelecidas no
Contrato,  Admit iskativ&t1Q 02È'12016 que Qra si 	pativeis e-não aiteradâs pelo

1

t

, 	7- 	 -- 	 - 	 -

Rua Assis Andrade, 540 - Centro -Conselheiro Lafiêfe- - CEP36.400-000 - .(31) 3769-8100-  - Telefax 3769-8103
E-mail: carnara@carnaraconselheirolafaiete.rng.gov.br  - Site: www.camaacohseIheirolafaiete.rng.go.br